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افزایش آمار گرمازدگی زائران در مرزها
وزیر بهداشت مطرح کرد؛

وزیر بهداشت با اشاره به آمار ۱۰ هزار و ۷۰۰ زائر اربعین که در 
مرزها دچار گرمازدگی شده اند، گفت: با توجه به گرمای هوا، این 

آمار رو به افزایش است.
بهرام عین اللهی، در ارتباط مستقیم تلفنی با شبکه خبر 
سیما، به تشریح وضعیت زائران اربعین در مرزهای کشور 
پرداخت و افزود: شرایط ازدحام زائران در مرز مهران و 

خسروی باعث بروز مشکلاتی شده است که البته نیروهای 
بهداشتی مشغول خدمات رسانی هستند و از این حیث، 

ندارد. وجود  مشکلی 
وی با اشاره به گرمای هوا، از زائران خواست حتی المقدور در 
شب حرکت کنند و یا اینکه در فواصل حرکت، در نقاط سایه 

استراحت نمایند.

وزیر بهداشت به ارائه خدمات درمانی به زائران دچار 
گرمازدگی اشاره کرد و گفت: اولین اقدام برای این افراد، 
خنک کردن دمای بدن است که اگر لازم باشد سرم تراپی 
انجام می شود و در نهایت اگر حال بیمار وخیم باشد، برای 
دریافت خدمات درمانی بیشتر، با آمبولانس به مراکز درمانی 

اعزام می شوند. داخل شهرها 

جامعه

اخبار کوتاه 

فرمانده قرارگاه اربعین فراجا با تاکید بر اینکه مردم به هیچ 
عنوان به سمت مرز های منتهی به عراق سفر نکنند درباره 
ساماندهی برخی خودرو های رها شده در معابر از سوی زائران 

توضیحاتی ارائه کرد.
سردار محمد شرفی، رئیس کمیته امنیتی انتظامی ستاد مرکزی 
اربعین و فرمانده قرارگاه اربعین فراجا درباره وضعیت مرز ها گفت: 
برای بازگشت زائران از مرز موضوع تامین اتوبوس مطرح است 
که کمیته حمل و نقل این وظیفه را برعهد دارد، البته این کمیته 
با فراجا نیز در تعامل است و قرار است ۸۰۰ هزار اتوبوس را برای 

بازگشت زائران در نظر بگیرند.
وی با بیان اینکه ما باید تسهیلگری کنیم تا اقدامات به سرعت 
انجام شود، ادامه داد: در حال حاضر اتوبوس ها در پایانه برکت 
در مرز مهران حضور دارند و زائران را از مرز ها خارج می کنند. از 
امروز سفر های برگشت آغاز شده و هر چه جلوتر می رویم انبوه 
جمعیت زائران برای بازگشت بیشتر خواهد شد ما با تمام توان 
در صحنه حضور داریم و مدیریت می کنیم تا زائران بتوانند به 

سلامت به مقصد خود برگردند.
رییس کمیته امنیتی انتظامی ستاد مرکزی اربعین در پاسخ 
به این سوال که در برخی از تصاویر منتشر شده در فضای 
مجازی برخی از زائران خودرو های خود را در نقاط مختلف 
رها کرده و به سمت مرز ها رفته اند آیا پلیس برای حفاظت از 
این خودرو ها تمهیدی اندیشیده است، گفت: تمام خودرو ها به 
پارکینگ ها منتقل شده اند، تعدادی از خودرو ها که در معابر رها 
شده بودند همکاران ما به پارکینگ ها منتقل کرده اند و از طریق 
ارسال پیامک به صاحب خودرو به آن ها اعلام شده است که 

خودروی شان به چه پارکینگی منتقل شده است.
سردار شرفی با تاکید براینکه مردم به هیچ عنوان به مرز های 
عراق مراجعه نکنند، گفت: به هیچ عنوان در حال حاضر برگ 
گذر موقت برای سفر اربعین صادر نمی شود، البته گذرنامه برای 

هر کسی که درخواست دهد صادر می شود.
وی با بیان اینکه ظرفیت های خدمات دهی در سمت عراقی 
کاملا پر شده است، تصریح کرد: سفر به عراق از طریق زمینی 

به هیچ وجه توصیه نمی شود. در حال حاضر شرایط مناسبی 
وجود ندارد ظرفیت های خدمات دهی در سمت عراق کاملا پر 
شده است و امتداد زائر از سمت عراق به دروازه های رسمی ما 
متصل شده است و امکان حرکت وجود ندارد بنابراین با توجه به 
گرمی هوا و شرایط نامطلوبی که وجود دارد توصیه می کنیم هر 
کسی در هر نقطه از مسیر است و قصد سفر زمینی به عراق را 
دارد در همان نقطه متوقف شود و جلوتر نیاید. همچنین افرادی 

که هنوز حرکت نکرده اند از سفر زمینی به عراق منصرف شوند.
فرمانده قرارگاه اربعین فراجا تاکید کرد: زائرانی که در نزدیکی 
مرز ها هستند در مراکز شهری مستقر شوند و به هیچ عنوان 
به سمت مرز ها حرکت نکنند. شرایط برای پذیرش زائران 
در پایانه های مرزی به سبب مشکلاتی که در طرف عراقی 
ایجاد شده است، اصلا وجود ندارد و هر قدم حرکت به سمت 
پایانه های مرزی باعث به خطر افتادن جان زائران خواهد شد؛ 

بنابراین درخواست می کنیم به هیچ عنوان به سمت مرز ها نیایند.
گرمازدگی ۱۰ هزار زائر اربعین

سخنگوی سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه بیشترین 
گرمازدگی در استان ایلام و در مرز مهران مشاهده شده است، 
تصریح کرد: به همین منظور سه دستگاه اتوبوس آمبولانس در 
این مرز مستقر شده و کار های اورژانسی برای افراد در حدی 
انجام می شود که با سرم درمانی و احیا بتوانند به مسیر خود 

ادامه دهند.
سخنگوی سازمان اورژانس کشور از گرمازدگی بیش ۱۰ هزار 

نفر از هموطنان و زائران اربعین خبر داد.
مجتبی خالدی سخنگوی سازمان اورژانس کشور با اشاره به 
گرمازدگی تعداد زیادی از زائران اربعین حسینی اظهار داشت: 
طی روز های گذشته بیش از ده هزار نفر دچار گرمازدگی شده اند 
و افرادی زیادی با علائم گرمازدگی به پایگاه های اورژانس 

مراجعه کرده اند.
وی با بیان اینکه بیشترین گرمازدگی در استان ایلام و در مرز 
مهران مشاهده شده است، تصریح کرد: به همین منظور سه 
دستگاه اتوبوس آمبولانس در این مرز مستقر شده و کار های 
اورژانسی برای افراد در حدی انجام می شود که با سرم درمانی و 
احیا بتوانند به مسیر خود ادامه دهند.خالدی از زائران درخواست 

کرد تا مدت اقامت خود را کوتاه کنند.
وی به مردم توصیه کرد که حتما در زمان پیاده روی به ویژه در 
اوج گرمای تابستان آب فراوان بنوشند و سفر خود را به گونه ای 
تنظیم کنند که هنگام غروب به مرز برسند و پیاده روی از ساعت 

۱۸ به بعد آغاز شود.

 کرایه های نجومی برگشت اربعین ، 
امسال هم تکرار می شود؟

نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی گفت: 
برای  پیگیری های لازم  نفت،  اقدامات وزارت  با 
ذخیره سازی سوخت انجام شده است تا در زمینه 
تأمین سوخت موردنیاز برای سفر زوار، کوچکترین 

نیاید. به وجود  مشکلی 
سارا فلاحی، نماینده استان ایلام و عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس شورای اسلامی، 
اظهار داشت: در حال پیگیری برای ذخیره سازی و پرکردن 
انبارها از سوخت هستیم تا در زمینه تأمین سوخت زوار 
مشکلی به وجود نیاید؛ در همین راستا، شرکت پخش و 

پالایش وزارت نفت نیز قول همکاری داده است.
فلاحی در خصوص شلوغی جاده ها در ایام اربعین بیان 
کرد: در حال حاضر چندین مسیر برای تردد زوار وجود 
دارد؛ به عبارتی راه های رفت و برگشت از ورودی های 
جغرافیایی مختلف )مرزهای مهران، چذابه، خسروی و 
شلمچه( وجود دارد و همچنین جاده ایلام نیز تا زمان 

اربعین چند بانده خواهد شد.
امور اربعین بر دوش یک استان است؛ ایلام 

نیاز به کمک دارد!
این نماینده مجلس با بیان اینکه کار اربعین نیاز به عزم 
ملی دارد و نباید همه بار آن را به دوش مسئولان ایلامی 
انداخت، گفت: در سفر وزیر کشور به ایلام پیشنهاد داده 
شد تا کارگروهی از وزاری مربوطه اعم از وزارت امور 
خارجه، وزیر کشور، وزیر نفت، وزیر راه و شهرسازی و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه تشکیل شود و سپس از 
استانداران نیز برای تأمین نیازهایی نظیر ماشین آلات، 
اتوبوس و غیره کمک بگیرند. شهرداری تهران بابت 
حمل ونقل راحت تر زوار ۱۰۰۰ اتوبوس را تقبل کرده 

است.
وی ادامه داد: همانطور که می دانید در این مسیر به 
امکانات زیادی نیاز است از جمله تأمین آب، یخ و اسکان 
زوار؛ مسئله بعدی نیز تأمین امکانات زوار در عراق است 
بنابراین در این باره همکاری زیادی از سوی سازمان های 

مختلف لازم است.
فلاحی گفت: وزارت نفت تاکنون چندین میلیارد تومان 
در راه اربعین کمک کرده ولی کافی نیست و بودجه 
تخصیص داده شده سازمان برنامه و بودجه کشور نیز باید 

به طور کامل به مسیر مهران تزریق شود.
این نماینده مجلس با اشاره به اینکه شرایط مرزها در 
این ایام با مواقع عادی سال متفاوت است، گفت: در 
صورتی که مسئولان ذیربط از زیر بار مسئولیت شانه 
خالی کنند، به دلیل کمبود امکانات زیرساختی در مرزها، 
با چالش های زیادی روبرو خواهیم شد ولی در صورت 
برنامه ریزی و اتخاذ رویکرد مسئولانه، قطعا اتفاق مثبتی 

خواهد افتاد.
وعده سازمان هواپیمایی محقق نشد

فلاحی با اشاره به اینکه تعداد پروازهای ایلام خیلی 
کم است، گفت: طبق جلسه  با رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری، به ما قول افزایش ۵پرواز به ایلام داده شد ولی 
تاکنون، این امر محقق نشده و تنها ۲ پرواز در روز صورت 
می گیرد؛ انتظار می رود حداقل تعداد پرواز شهرهایی که 
زوار بیشتری دارد افزایش یابد. لازم به ذکر است که لاین 
دوم فرودگاه ایلام تجهیز شده و آماده بهره برداری است؛ 
بنابراین در صورت افزایش پروازها فرودگاه، جواب گو 
خواهد بود؛ همچنین در این فرودگاه ظرفیت پرواز ایلام 

به نجف نیز وجود دارد.
قیمت های نجومی ماشین های برگشت امسال 

هم تکرار می شود؟
این نماینده مجلس در خصوص کمبود اتوبوس در 
راننده ها  برگشت و قیمت گذاری غیراصولی من درآوردی 
توضیح داد: با استانداری صحبت شده تا دفتری در مرز 
برای نظارت بر نهادهای نظامی امنیتی وجود داشته باشد 
تا با دریافت کرایه های بالا در حق زوار ظلم نشود؛ البته 
گفته شده در مرز کشور با نصب بنر کرایه های مصوب 

شهرهای مختلف به اطلاع مسافران رسانده شده است.

هشدار فراجا به زائران اربعین؛

سفر به عراق به هیچ وجه توصیه نمی شود

وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه برای بازگشت هوایی زوار اربعین، ۱۰۰ هزار 
صندلی پروازی در نظر گرفته شد، گفت: احتمال بازگشایی مرزهای زمینی وجود دارد.

»رستم قاسمی« اظهار کرد: با توجه به عدم ثبت نام همه مردم در سامانه سماح، آمار 
دقیقی از میزان اعزام وجود ندارد چون زائران بدون ویزا وارد عراق شدند و  تعداد آنها 

را دقیق نمی دانیم.
وی افزود: برای بازگشت زائران در سازمان راهداری در حال برنامه ریزی هستیم؛ 
پیش بینی های لازم را کرده ایم که تعدادی از زائران با قطار و تعدادی هم با اتوبوس هایی 

که به همین منظور تدارک دیده شده، وارد کشور شوند و مردم به مقصد برگردند. 
قاسمی با بیان اینکه پیش بینی میکنیم در هنگام بازگشت  مشکلاتی وجود داشته 

باشد، گفت: تلاش می کنیم این کمبودها را به حداقل برسانیم.
وی تصریح کرد: از آنجایی که در پیک برگشت زائران اربعین، مردم خسته هستند، 
در حال برنامه ریزی هستیم تا مردم با اتوبوس های سایر دستگاه ها به شهرهای خود 
مراجعه کنند. برای بازگشت ۱۰۰ هزار نفر نیز هواپیما در نظر گرفته ایم هرچند ظرفیت 

هوایی کشور محدودیت هایی دارد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: البته با همکاری نیروهای مسلح این ظرفیت را به ۱۲۰ 
هزار نفر هم می رسانیم و این حداکثر توان ما در سفرهای هوایی اربعین است،  بقیه زوار 

از طریق حمل و نقل جاده ای به کشور برمی گردند.

امسال نه دولت حسن روحانی بود و نه آن چنان 
که خبرگزاری تسنیم قبل تر ادعا کرده بود، 
مانع تراشی دولت؛ اما آن چه در مرزهای منتهی 
ایران به عراق امروز در جریان است، تنها مایه 

حزن است و اندوه.
در شرایطی که در ماه های گذشته دولت از 
اربعین  برنامه ریزی دقیق برای برگزاری مراسم 
برای ۵ میلیون زائر خبر داده بود، در چند روز 
گذشته انتشار ویدئو ها و تصاویر متعدد از وضعیت 
ناگوار زائران ایرانی حجمی گسترده از انتقادات را 

به همراه داشته است.
طی ۷۲ ساعت گذشته مسدود شدن مسیر های 
منتهی به مرز ایران با عراق به دلیل حضور 
گسترده زائران از یک سو و بالا رفتن قیمت 
حمل و نقل، نبود امکان پذیرایی و رفاهی از زائران 
ایران در داخل کشور عراق، به بحرانی جدی 

تبدیل شده است.
علی الخصوص در ۲۴ ساعت گذشته سیدمجید 
میراحمدی، رییس ستاد اربعین و معاون امنیتی 
وزیر کشور، در چندین نوبت با اعلام بسته شدن 
مرز های عراق، لغو سفر های اتوبوسی، عدم اجرای 
توافق از سوی طرف عراقی و ازدحام زیاد جمعیت، 
از مردم درخواست کرده به سمت مرز ها نروند 
و خواستار بازگشت هر چه زودتر زائران و تغییر 

برنامه هایشان شده است.
این وضعیت در شرایطی است که چهار ماه قبل 
رستم قاسمی وزیر راه از تشکیل ستاد اربعین خبر 
داده و شرکت حدود ۵ میلیون زائر در مراسم اربعین 
امسال را پیش بینی کرده بود. وزیر راه مدعی شده 
بود، تمام برنامه ریزی های لازم صورت گرفته است 
و بدون شک این مراسم مهم و سالانه، بدون هیچ 

مشکلی برگزار خواهد شد.
حتی در اواخر ماه گذشته )۳۰ مرداد( سید مجید 
میراحمدی رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی در 
شبکه افق سیما تاکید کرده بود: از ۴-۵ ماه قبل، 

آمار و اطلاعات برای برگزاری اربعین امسال را 
تجزیه و تحلیل کرده و برآوردشان این است که 
امسال حدود ۵ میلیون زائر در مراسم اربعین حضور 

خواهند داشت.
او حتی مدعی افزایش امکانات حمل ونقل 
ریلی، هوایی و زمینی و حتی بالا رفتن ظرفیت 
پارکینگ ها در مناطق مرزی به مقدار ۳۰ تا ۴۰ 
درصد شده بود، اما اکنون تمامی شواهد از عدم 
تحقق وعده های میراحمدی در میدان عمل 

حکایت دارد.
وعده برگزاری اربعین ۵ میلیون نفری از جمله 

خواسته هایی بود که قبلا برخی رسانه ها و افراد، 
بار ها دولت روحانی را به اتهام تعلل در اجرای آن 
مورد انتقاد قرار داده بودند. آن ها همواره از تاکید 
دولت دوازدهم بر عدم استفاده از ظرفیت ها در 
برنامه ریزی برای استقبال از ۵ میلیون زائر انتقاد 

می کردند.
برای نمونه، خبرگزاری تسنیم در ۱۳ آبان 9۸ در 
گزارشی انتقادی تحت عنوان »چرا تعداد »زائران 
ایرانی اربعین« به عدد ۳ میلیون محدود و محصور 
شد؟!« مدعی شده بود ۲ تا ۳ هفته مانده به روز 
اربعین، تبلیغات خاصی از سوی برخی دستگاه های 
ذی ربط )دولتی(  روند افزایشی تعداد زائران اربعین 

را متوقف کرد.
حتی تسنیم در ادامه این گزارش انگشت اتهام را 
به سوی وزارت خارجه کشیده بود. در این گزارش 
تصریح شده بود، آغاز این حرکت عجیب و قابل 
تامل )ممانعت از افزایش تعداد زائران( در اطلاعیه 
رسمی وزارت خارجه کشورمان کاملا مشهود بود! 
وزارت امور خارجه در ۱۱ مهر ماه امسال )۱۶ روز 
مانده به اربعین حسینی( با صدور بیانه ای رسمی 
به بهانه برخی ناآرامی های محدود در برخی نقاط 
عراق »از زائران اربعین حسینی خواست تا آرام 
شدن شرایط در عراق، از سفر به این کشور پرهیز 

کنند؟! »

همچنین، در گزارش تسنیم به این نکته اشاره 
شده بود که سامانه سماح )سامانه رسمی ثبت نام 
اربعین( نیز در روز های منتهی به اربعین با ارسال 
پیامکی خطاب به زائران اربعین اعلام کرد: »با 
توجه به عدم استقرار موکب ها و ایستگاه های 
خدماتی در مسیر های راهپیمایی زائران اربعین 
حسینی و نیز اغتشاشات اخیر در بعضی شهر های 
عراق، توصیه می شود نسبت به حرکت به سمت 

مرز ها تعجیل نکنید.«
در واقع، در گزارش تسنیم اطلاع رسانی دولت 
در راتباط با عدم استقرار موکب ها و ایستگاه های 
خدماتی در مسیر های راهپیمایی زائران اربعین 
حسینی مورد انتقاد و ناامنی در عراق به عنوان 

بهانه ای واهی ترسیم شده بود.
با این وجود، به نظر می رسد در اربعین امسال 
خواسته آن ها محقق شد و حتی ناآرامی های بغداد 
نیز نادیده انگاشته شد، اما باید پرسید که منتقدان 
دولت سابق در مدیریت مراسیم راهپیمایی اربعین 
تا چه اندازه در تحقق وعده ها و برنامه ریزیشان 
موفق بودند؟ امسال نه دولت حسن روحانی بود و 
نه آن چنان که خبرگزاری تسنیم قبل تر ادعا کرده 
بود، مانع تراشی دولت؛ اما آن چه در مرز های منتهی 
ایران به عراق امروز در جریان است، تنها مایه 

حزن است و اندوه.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از آمادگی کامل و ظرفیت مازاد ناوگان 
اعزامی این شرکت برای خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی در کشور عراق خبر 

داد.
بهرام نکاحی مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی با بیان اینکه با توجه به سیاست های 
دولت عراق مبنی بر اینکه امر جابجایی مسافران ابتدا از سوی عوامل این کشور انجام 
شود و در صورت نیاز از ظرفیت اتوبوس های اعزامی ما استفاده کنند، گفت: چند روز 
در خاک عراق هستیم و ناگزیر از ظرفیت اتوبوس ها در خاک این کشور و نزدیک مرز 

استفاده کردیم.
ئران با ظرفیت گذرگاه هم  ینکه استقبال بی نظیر زا وی با اشاره به ا
نی ندارد و بالطبع مشکلاتی به وجود می آید، گفت: از روز گذشته  خوا
توبوسرانی،  خدمات رسانی ناوگان اعزامی خادم الحسین شرکت واحد ا

است. شده  آغاز  تهران 
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی با بیان اینکه ظرفیت مازاد ناوگان اعزامی 
این شرکت برای خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی در کشور عراق 
آمادگی کامل دارد گفت: در امر جابجایی زائران گرامی آمادگی کامل داریم و 
با تصمیم و هماهنگی ستاد اربعین و برادران عراقی در خدمت زائران اباعبدالله 

بود. خواهیم  )ع(،  الحسین 

فرمانده کل انتظامی با بیان اینکه اجازه خروج از کشور فقط به افرادی که در مرز 
هستند داده می شود، گفت: تا به امروز دو میلیون و بیست هزار نفر از زائران عتبات 

عالیات از مرزهای کشور خارج شده اند.
سردار حسین اشتری فرمانده کل انتظامی کشور در گفت وگو با رسانه ملی در خصوص 
آخرین اقدامات پلیس برای تسهیل عبور و مرور زائران اربعین گفت: تمامی همکاران 
ما در طول مسیرها حضور دارند و پلیس های تخصصی مانند پلیس گذرنامه، راهور و 

مرزبانی مرتب در حال ارائه خدمات هستند.
وی با بیان اینکه سلامت و کرامت زائر در اولویت پلیس قرار دارد، گفت: بیشترین 
ازدحام زائران در مرز مهران و بعد از آن در مرز شلمچه است.اشتری خاطرنشان کرد: 
تا به امروز دو میلیون و بیست هزار نفر از زائران عتبات عالیات از مرزهای کشور خارج 
شده اند و ۵۰۰ هزار نفر هم به داخل کشور برگشته اند.فرمانده کل انتظامی کشور با بیان 
اینکه در تمامی مرزهای زمینی شاهد ازدحام جمعیت هستیم، گفت: در مرزهای مهران 
و شلمچه ازدحام نسبت به سایر مرزها بیشتر است.وی با بیان اینکه فقط افرادی که 
در پایانه های مرزی هستند، می توانند از کشور خارج شوند، گفت: بیش از ۴۰ درصد از 
افرادی که در شهرهای مرزی منتظر خروج از کشور بودند از مرزها خارج شده اند. اشتری 
ادامه داد: مرز ساعتی باز می شود و افرادی هستند که بین ۴۸ تا ۷۲ ساعت منتظرند تا از 

مرز خارج شوند، پس از زائران درخواست می کنم به شهرهای مرزی نیایند.

پیش بینی ۱۰۰ هزار صندلی پرواز 
برای بازگشت زائران اربعین

از شعار تا عمل مدعیان برنامه ریزی مراسم اربعین ۵ میلیونی

خدمات حمل و نقلی اتوبوسرانی 
تهران در خاک عراق ادامه دارد

فقط به افرادی که در مرز هستند 
اجازه خروج می دهیم

وزیر راه: 

آن گاه که روحانی در ممانعت از اربعین ۵ میلیونی مورد انتقاد قرار می گرفت و فاجعه ای که امروز در جریان است

سردار اشتری:نکاحی مطرح کرد؛


